1

令和７年度

亀岡市要保護児童対策地域協議会（代表者会議）会議録（要旨）

【日 時】 令和７年１１月１４日（金）   午前１０時００分～正午

【場 所】 亀岡市保健センター２階

【出席者】 代表者委員        １３人

事務局（こども家庭課職員） ８人

１０時４０分からの講演には、上記に加え、実務者２５人が参加

【傍 聴】 ０人

【要 旨】

  １ 開 会

２ あいさつ

    ・市長あいさつ（桂川市長）

  ３ 委員紹介

    ・自己紹介（代表者委員、事務局）

  ４ 会長・副会長選出

    ・会 長：松井やす子 委員

    ・副会長：西山明美  委員

  ５ 報告

    ・事務局（こども家庭課）

     〇亀岡市における児童虐待相談の状況について（令和６年度）

     ⇒【資料１】に基づき説明（事務局）

    ・京都府家庭支援総合センター

     〇令和６年度における児童虐待相談等の状況について

     ⇒【資料２】に基づき説明（京都府家庭支援総合センター所長）

2

  ６ 意見交換 等

    ・令和６年度の虐待受理件数について

    ・相談件数の変化について

  ７ 講 演

    ・京都府児童虐待防止アドバイザーによる講演

    「教育・母子保健・児童福祉の連携」～要対協とこども家庭センターの役割

     講師 京都府まなび・生活アドバイザー 鎌田 得宏 氏

  ８ その他

    ・事務連絡（事務局）

    ・オレンジリボン・キャンペーンについて案内

    ・児童虐待防止推進月間における亀岡市での取組紹介

  ９ 閉 会